
Vyhodnocení ankety
PRODUCENTI

Národní environmentální platforma reportingu (NERP)
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059

Martin Lukáš, Pavel Liška



Poskytovatelé datových sad

2



3

Přehled oslovených producentů, response



Odpovědi na otázky



5

Otázka a odpověď č.1
Otázka č.1 : Jaká je personální a časová náročnost přípravy 
datových podkladů pro CENIA?

Celkem se na přípravě podkladů pro CENIA podílí 200+ pracovníků (2 až 3 na respondenta).

Není zřejmé, jestli 
je to pracnost, nebo 

doba přípravy 




6

Otázka a odpověď č.2
Otázka č.2 : Provádíte před odesláním datových sad pracovníkům 
CENIA validaci dat - kontrolu konzistence, významu a platnosti 
dat?

Téměř 90% uvádí, 
že probíhá nějaká 

kontrola



7

Otázka a odpověď č.3
Otázka č.3 : Jsou předávaná data vždy konečná? (tzn. nedochází 
k následnému upřesňování dat na základě přepočtů či validace dat).

Potřeba evidence 
informace o předběžných 

datech



8

Otázka a odpověď č.3.1
Otázka č.3.1 : Pokud jste v otázce 3 odpověděli NE, prosím uveďte 
tyto datové sady a vysvětlete, proč nejsou konečná (tzn. dochází 
k následnému upřesňování dat na základě přepočtů či validace dat). 
Pokud jste odpověděli v otázce 3 odpovědí ANO, otázku přeskočte.

• Předběžné verze a následné upřesňování či doplnění dat - 6 x

• Validace dat probíhá průběžně

• Data jsou přebírána z různých zdrojů

• Zpětná změněna dat i v následujících letech probíhajícími odvolacími řízení či soudními spory

• Přepočty, opravy dat třetích stran, opravy vzniklých chyb

• Změny faktorů či zpřesňování dat

• Změny na základě vyjasňování údajů se zpracovateli dat na Eurostatu

Do jaké míry si 
můžeme počkat?



9

Otázka a odpověď č.4
Otázka č.4 : Uveďte, jaké jsou nejčastější nedostatky na straně 
CENIA v definování požadavků na poskytnutí dat? 

Jediný 
významný 

nedostatek



10

Otázka a odpověď č.5
Otázka č.5 : Uveďte, jaké jsou nejčastější problémy na Vaší straně 
při přípravě datových sad pro CENIA?



11

Otázka a odpověď č.6
Otázka č.6 : Jakou formu spolupráce s pracovníky CENIA 
preferujete do budoucna?

Odpověď: 
Umožněním přístupu CENIA do naší databáze = 0% 
(není o to zájem)

Preferovaný je 
Excel

Preferovaný je 
Excel



12

Otázka a odpověď č.7
Otázka č.7 : Jakým způsobem připravujete data k předání do 
CENIA?



13

Otázka a odpověď č.8
Otázka č.8 : Datové sady připravujete pro 



14

Otázka a odpověď č.8.1
Otázka č.8.1 : Pokud jste v otázce 8 odpověděli "I pro jiné subjekty", 
prosím vypište stručně pro jaké subjekty a pro jaký účel tyto datové 
sady připravujete. Pokud jste odpověděli v otázce 8 odpovědí 
"Výlučně pro CENIA", otázku přeskočte.

7
4 5

14
2

4 1

13

0

5

10

15

20

25

30

35

40

35 9 8 6 27

Více účelů MŽP Interní potřeby Mezinárodní reporting Jiné (ČSÚ, ČHMÚ, rezortní 
ministerstvo, …)

Další účely využití datových sad

(neexkluzivní)

Instituce zahrnuta v indikátorech projektu Instituce nezahrnuta v indikátorech projektu



15

Otázka a odpověď č.9
Otázka č.9 : Publikujete data ve formátu otevřených dat?

Pravděpodobně 
obsahuje také veřejně 

publikovaná data



16

Otázka a odpověď č.10
Otázka č.10 : Jakým způsobem navrhujete zlepšit spolupráci s 
CENIA při přípravě a předávání datových sad ? 



17

Otázka a odpověď č.11
Otázka č.11 : Máte zájem poskytování datových sad 
standardizovat a sjednotit?

Menší, ale 
významná skupina



18

Otázka a odpověď č.12
Otázka č.12 : Máte zájem s námi spolupracovat na zlepšení 
systému příjmu, validace, zpracování a publikace datových sad o 
životním prostředí?

Stávající stav nám 
vyhovuje, ale 

chceme ho zlepšit 
☺


